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Cuadro 27 
8 REGIÓN DEL BIOBÍO 

Tabla Abreviada de Mortalidad de Ambos Sexos 
2001-2002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1  - 0,00918 100000 918 99243 7619463 76,19 0,99055

1 4  - 0,00129 99082 128 396033 7520220 75,90 0,99842

5 5 0,00022 0,00111 98954 110 494496 7124187 71,99 0,99889

10 5 0,00022 0,00111 98844 109 493947 6629690 67,07 0,99806

15 5 0,00056 0,00278 98735 274 492988 6135743 62,14 0,99659

20 5 0,00081 0,00405 98460 398 491307 5642755 57,31 0,99552

25 5 0,00098 0,00491 98062 482 489107 5151449 52,53 0,99445

30 5 0,00124 0,00619 97581 604 486392 4662342 47,78 0,99262

35 5 0,00172 0,00856 96976 831 482805 4175950 43,06 0,98958

40 5 0,00248 0,01230 96146 1183 477772 3693145 38,41 0,98479

45 5 0,00367 0,01817 94963 1725 470503 3215373 33,86 0,97689

50 5 0,00571 0,02815 93238 2625 459628 2744870 29,44 0,96590

55 5 0,00821 0,04021 90613 3644 443956 2285242 25,22 0,94895

60 5 0,01287 0,06235 86969 5422 421291 1841286 21,17 0,92241

65 5 0,01969 0,09384 81547 7652 388605 1419996 17,41 0,87991

70 5 0,03221 0,14905 73895 11014 341939 1031391 13,96 0,82283

75 5 0,04698 0,21021 62881 13218 281359 689452 10,96 0,73256

80 5 0,08190 0,33990 49663 16881 206113 408093 8,22 0,49494

85 ω 0,16230 1,00000 32782 32782 201981 201981 6,16  -
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Cuadro28 
8 REGIÓN DEL BIOBÍO 

Tabla Abreviada de Mortalidad por Sexo. 2001-2002 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDAD n nmx nqx lx ndx nLx Tx eo
x 5Px,x+n

0 1 - 0,01011 100000 1011 99158 7299332 72,99 0,98956
1 4 - 0,00149 98989 148 395621 7200174 72,74 0,99822
5 5 0,00025 0,00125 98842 124 493900 6804553 68,84 0,99875

10 5 0,00025 0,00126 98718 124 493281 6310653 63,93 0,99734
15 5 0,00081 0,00406 98594 400 491971 5817372 59,00 0,99487
20 5 0,00124 0,00620 98194 609 489448 5325401 54,23 0,99310
25 5 0,00153 0,00761 97585 743 486069 4835953 49,56 0,99154
30 5 0,00187 0,00932 96842 902 481957 4349884 44,92 0,98914
35 5 0,00250 0,01241 95940 1191 476724 3867927 40,32 0,98533
40 5 0,00342 0,01695 94749 1606 469733 3391203 35,79 0,97933
45 5 0,00495 0,02446 93144 2278 460024 2921470 31,37 0,96908
50 5 0,00764 0,03755 90866 3412 445799 2461446 27,09 0,95549
55 5 0,01060 0,05175 87454 4526 425956 2015647 23,05 0,93515
60 5 0,01634 0,07868 82928 6524 398331 1589691 19,17 0,90255
65 5 0,02495 0,11782 76404 9002 359514 1191360 15,59 0,85230
70 5 0,03976 0,18156 67402 12238 306414 831846 12,34 0,78364
75 5 0,05922 0,25888 55164 14281 240118 525432 9,52 0,67890
80 5 0,10178 0,40505 40883 16560 163017 285314 6,98 0,42864
85 ω 0,19889 1,00000 24324 24324 122296 122296 5,03  -

0 1 - 0,00822 100000 822 99332 7952400 79,52 0,99159
1 4 - 0,00108 99178 107 396463 7853068 79,18 0,99863
5 5 0,00019 0,00097 99071 96 495116 7456605 75,26 0,99904

10 5 0,00019 0,00095 98975 94 494639 6961489 70,34 0,99880

15 5 0,00029 0,00145 98881 143 494046 6466850 65,40 0,99837
20 5 0,00036 0,00182 98738 179 493240 5972804 60,49 0,99803
25 5 0,00043 0,00213 98558 210 492266 5479564 55,60 0,99744
30 5 0,00060 0,00300 98348 295 491004 4987298 50,71 0,99618
35 5 0,00093 0,00465 98054 456 489128 4496294 45,86 0,99388
40 5 0,00153 0,00761 97598 742 486133 4007166 41,06 0,99027
45 5 0,00239 0,01187 96855 1150 481402 3521033 36,35 0,98464
50 5 0,00381 0,01888 95705 1807 474010 3039631 31,76 0,97609
55 5 0,00589 0,02904 93899 2727 462676 2565621 27,32 0,96216
60 5 0,00959 0,04690 91172 4276 445169 2102946 23,07 0,94090
65 5 0,01488 0,07191 86896 6248 418859 1657777 19,08 0,90456
70 5 0,02562 0,12079 80648 9741 378884 1238918 15,36 0,85580
75 5 0,03719 0,17083 70906 12113 324249 860033 12,13 0,77389
80 5 0,06835 0,29279 58794 17214 250932 535784 9,11 0,53166
85 ω 0,14597 1,00000 41579 41579 284853 284853 6,85  -

HOMBRES

MUJERES


